
一般社団法人木造施設協議会・平成 30 年度総会のご案内 
 

平素より木造施設協議会の取組みに対してご支援ご協力賜り誠にありがとうございます。 

昨年５月に設立させていただきました木造施設協議会では、この１年、各種イベント・勉強会の

開催、WEB による広報活動、各地域の地域会の立ち上げサポートや正会員への営業サポートなど

を実践させていただきました。各地での活動を通じて木造施設の計画もいくつか生まれてきており、

今後にも期待が持てる市場となっております。 

この１年を振り返り、今後の木造施設の市場を見通した、より実践的な機会とできるよう、平成

３０年度の総会を開催させていただきたく存じます。協議会の活動報告や今後の方針報告だけでな

く、５つの検討会テーマを掲げ、希望するテーマの検討会に各々がご参加いただき、各地域の取り

組み実践者の話を聞くとともに、参加者が地元地域に持ち帰って実践できるように、主体的にかつ

当事者意識を持って参加者同士で協議していきます。また夜も場所を変えて時間の許す限り親睦を

深めていきたいと考えております。 

お忙しいとは存じますが万障お繰り合わせの上ご参加いただけますようお願い申し上げます。 

 

＊日時：9 月 12 日（水）14:00～17:40 

＊会場：東京・西池袋／自由学園明日館（食堂） 

＊プログラム 

 13:20 オプショナル建物見学ツアー（＊集合は 13:10・食堂です／事前申し込みが必要です） 

    ・建築家フランク・ロイド・ライトとその弟子の遠藤新の設計による建物です。 

13:30 受付（自由学園明日館・食堂） 

14:00 開会 

・協議会活動報告 

休憩 

テーマ別検討会（テーマ・進行役については予定） 

・テーマ 1「地域工務店らしい営業展開と広報を地域密着で考える」 

進行／相羽建設 代表取締役 相羽健太郎／相羽建設 広報 伊藤夕歩 

     ・テーマ 2「地域の保育園へのかかわり方について考える」 

進行／こころ木造建築研究所 主宰 山崎健治／ＯＭｿｰﾗｰ 施設建築部長 柿崎秀雄 

     ・テーマ 3「地域の高齢者介護や医療をどう仕事に結び付けていくかを考える」 

進行／山弘 代表取締役 三渡眞介／菅組 高松営業所長 金村静一 

・テーマ４「倉庫・工場の木造提案や木造中大規模施設の営業・構法について考える」 

進行／阿部建設 代表取締役 阿部一雄／大野建設 常務取締役 大野哲矢 

     ・テーマ５「設計者から地域の木材を使った木造施設の可能性と課題を考える」 

進行／Ｍｓ建築設計事務所 主宰 三澤文子／ＯＭｿｰﾗｰ 東京事務所 藤村真喜 

17:40 閉会 



18:30 懇親会・池袋駅西口周辺 

 ＊参加者：正会員・登録設計事務所・協賛企業 

 ＊オプショナル建物見学ツアー（無料）に参加される場合は申込書にご記入下さい。 

＊テーマ別検討会：あらかじめ申込書にて希望するテーマをお伺いいたします。 

  ・1～4 は主に正会員向け／5 は主に登録設計事務所向けとなっています。 

 ＊参加費用：総会 3000 円／懇親会 6000 円（税別） 

・当日の集金はありません、後日ご請求させていただきます。 

 ＊宿泊：各自ご手配願います（懇親会は池袋駅周辺を予定しております） 

 ＊お申込み：下記申込書にご記入の上、メール又は FAX にて 9 月 4 日（火）迄にお申込み下さい。 

e-mail：info@mokuzoushisetsu.or.jp FAX:053-488-1701 

 

【木造施設協議会・H30 年度総会（9 月 12 日（水）） 申込書】 

会社名  

■参加者名  役職  

携帯番号  e-mail  

オプショナル建物見学 （    ）参加希望 ＊集合は 13:10 になります 

参加したいテーマ番号 テーマ No（      ） 

懇親会の参加 （    ）参加 （    ）欠席 

■参加者名  役職  

携帯番号  e-mail  

オプショナル建物見学 （    ）参加希望 ＊集合は 13:10 になります 

参加したいテーマ番号 テーマ No（      ） 

懇親会の参加 （    ）参加 （    ）欠席 

 

 

 

 

 

 

 
 

アクセス 

＊ＪＲ池袋駅 

メトロポリタン口より徒歩５分 

＊ＪＲ目白駅より徒歩７分 

住所 

東京都豊島区西池袋 2-31-3 

駐車場 

駐車場はありませんので、近隣の 

コインパーキングをご利用下さい。 

 
静岡県浜松市西区村櫛町 4601（OM ソーラー内） 

TEL053-484-4700 FAX053-488-1701 

mailto:info@mokuzoushisetsu.or.jp

